
Or.V.0062- 153/09

Protokół Nr 153/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 25 czerwca 2009 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 25 czerwca
2009  roku,  o  godz.  1000  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Rozpatrzenie wniosków dyrektorów jednostek organizacyjnych w sprawie
zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.

3. Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
upoważnienia  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  finansowania
opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej
nr 1500B Księżyno – Pomigacze - Juraszki – droga 1504B.

4. Zaakceptowanie  autopoprawek  od  projektu  uchwały  Rady  Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na
2009 rok.

5. Zapoznanie się z pismem Młodzieżowego Klubu Sportowego „SPRZĄŚLA”
dotyczącego zwrotu poniesionych przez Klub nakładów.

6.  Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii  o zaliczeniu  dróg do kategorii  dróg
gminnych na terenie miejscowości Czarna Białostocka (394/09).

8. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  mieszkańca  wsi  Zawyki  w  sprawie
naprawy nawierzchni drogi.

9. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
realizacji kolejnego odcinka Szosy Kruszewskiej w ramach „Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych”.

10. Upoważnienie  Przedstawiciela  Zarządu  do  uczestnictwa  w  akcie
notarialnym wykupu działek przeznaczonych pod pas drogowy.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  złożenia  wniosku  o
dofinansowanie projektu p.n. „Infokioski, czyli Powiatowy Urząd Pracy w
Gminie”  realizowanego  w  ramach  poddziałania  6.1.1  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki (395/09).

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  umowy  o
dofinansowanie projektu p.n. „Infokioski, czyli Powiatowy Urząd Pracy w
Gminie”  realizowanego  w  ramach  poddziałania  6.1.1  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki (396/09). 



13. Podpisanie umów partnerskich z Gminami w sprawie realizacji  projektu
pn. „Infokioski, czyli Urząd Pracy w Gminie”.

14. Podpisanie  pełnomocnictwa  do  dokonywania  czynności  związanych  z
realizacją projektu Leonardo da Vinci.

15. Rozpatrzenie pisma Burmistrza Michałowa w sprawie współorganizacji IX
Międzynarodowych Regat-Puchar Żubra w klasie Optimist.

16. Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem BARWA na organizację zadania
publicznego pn. „Grunt to Rodzinka”.

17. Podpisanie  umowy  z  Gospodarstwem  Pomocniczym  BUKOWISKO  w
sprawie  przekazania  dotacji  na  działalność  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego.

18. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia kosztów uczestnictwa ekspertów z
listy  ekspertów  wchodzących  w  skład  komisji  egzaminacyjnych  i
kwalifikacyjnych  dla  nauczycieli  ubiegających  się  o  stopień  awansu
zawodowego (397/09).

19. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  dla
nauczyciela  ubiegającego  się  o  awans  na  stopień  nauczyciela
mianowanego z Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego
w Łapach Pana Stanisława Żochowskiego (398/09).

20. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  dla
nauczyciela  ubiegającego  się  o  awans  na  stopień  nauczyciela
mianowanego  z  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w
Białymstoku (399/09).

21. Podpisanie  wystąpienia  do  Dyrektora  DPS  w  Choroszczy  o  podjęcie
działań w celu dostosowania obiektu do wymaganych standardów.

22. Podpisanie  pisma  do  Dyrektora  Wydziału  Polityki  Społecznej  PUW  w
sprawie  przesłania  aneksu  do  Programu  Naprawczego  DPS  w
Czerewkach.

23. Podpisanie rozliczenia z wykonywanego projektu pn.”Likwidacja barier w
budynku  przychodni  SP  ZOZ  w  Łapach  oraz  likwidacji  barier
transportowych w Gminie Poświętne i DPS w Tykocinie.

24. Podpisanie aneksu do umowy z Samorządem Województwa Podlaskiego
dot.  realizacji  Projektu systemowego „Aktywna integracja  w  powiecie
białostockim w ramach POKL.

25. Podpisanie  porozumienia  z  MPiPS  dotyczącego  realizacji  Programu  z
zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną oraz umowy pomiędzy Zarządem
Powiatu a PCPR dotyczącej realizacji powyższego Programu.

26.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  pełnomocnictwa  do  przygotowania  i
przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego
(400/09).

27. Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych RPB.

28. Zapoznanie się z interpelacją Radnego Pana Tomasza Ołdytowskiego.

29. Sprawy różne.

Ad. 1
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Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu    nr 152/09 z dnia 18 czerwca 2009 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Rozpatrzenie wniosków dyrektorów jednostek organizacyjnych w
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił  Członkom
Zarządu  wnioski  przedłożone  przez  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  w
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok /zał. nr 2 – 4/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły
ww. kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  uwzględnienia  ich  w  najbliższym  projekcie
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na 2009 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 3

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań z tytułu finansowania
opracowania  dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi
powiatowej nr 1500B Księżyno – Pomigacze - Juraszki – droga 1504B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  upoważnienia  do
zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  finansowania  opracowania  dokumentacji
projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1500B Księżyno – Pomigacze –
Juraszki – droga nr 1504B /zał. nr 5/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
szczegóły ww. sprawy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie upoważnienia
do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  finansowania  opracowania
dokumentacji  projektowej  na przebudowę drogi  powiatowej  nr  1500B
Księżyno – Pomigacze – Juraszki – droga 1504B, kierując go pod obrady
Komisji  Budżetu i  Finansów oraz Komisji  Infrastruktury Technicznej  w
celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XXXIII  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 4
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Zaakceptowanie autopoprawek od projektu uchwały Rady Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na
2009 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na 2009 rok /zał. nr 6/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła, iż ww.
projekt  został  uaktualniony  o  zaakceptowane  przez  Zarząd  Powiatu
Białostockiego  wnioski  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  w  sprawie
dokonania zmian w budżecie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na 2009 rok, kierując go pod obrady XXXIII Sesji
Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  Młodzieżowego  Klubu  Sportowego
„SPRZĄŚLA” dotyczącego zwrotu poniesionych przez Klub nakładów.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Młodzieżowego Klubu Sportowego „SPRZĄŚLA” dotyczącego
zwrotu poniesionych przez Klub nakładów /zał. nr 7/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem
skierował  je  do  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  oraz
Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu dokonania jego analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 6

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie prawa własności do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe:

 położonych w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonych jako działki
nr 394/6 o powierzchni 0,0017 oraz nr 394/8 o powierzchni 0,0016 ha,

 położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr
400/3 o powierzchni 0,0063 ha,

 położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr
404/1 o powierzchni 0,0011 ha,

 położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr
396/8 o powierzchni 0,0034 ha,

 położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka nr
407/4 o powierzchni 0,0095 ha,
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 położonych w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, oznaczonych jako działki
nr 391/8 o powierzchni 0,0009 ha oraz 391/6 o powierzchni 0,0016 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  -  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 8 - 13/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

O godzinie 1025 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił
przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad XXXIII
Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 1500.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu dróg do kategorii
dróg gminnych na terenie miejscowości Czarna Białostocka (394/09).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
projekt uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych na
terenie miejscowości  Czarna Białostocka /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
394/09 z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie opinii o zaliczeniu drogi
do kategorii dróg gminnych na terenie miejscowości Czarna Białostocka
/zał. nr 15/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Udzielenie odpowiedzi na pismo mieszkańca wsi Zawyki w sprawie
naprawy nawierzchni drogi.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  propozycję  odpowiedzi  na  pismo  mieszkańca  wsi  Zawyki  w  sprawie
naprawy nawierzchni drogi.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9
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Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Choroszczy w sprawie
realizacji kolejnego odcinka Szosy Kruszewskiej w ramach „Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  propozycją  odpowiedzi  na  pismo Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
realizacji  kolejnego  odcinka  Szosy  Kruszewskiej  w  ramach  „Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych”.

Wyjaśnienia w powyższym temacie przedstawił Członkom Zarządu Powiatu
Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  odpowiedzi  Pana  Adama  Kamińskiego  –  Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Upoważnienie  Przedstawiciela  Zarządu  do  uczestnictwa  w  akcie
notarialnym wykupu działek przeznaczonych pod pas drogowy.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  wystąpienie  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  o
upoważnienie  Przedstawiciela  Zarządu  do  uczestnictwa  w  akcie  notarialnym
wykupu działek przeznaczonych pod pas drogowy /zał. nr 18/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
uczestnictwa  w  zawarciu  ww.  akcie  notarialnym  wykupu  działek
przeznaczonych  pod  pas  drogowy  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o
dofinansowanie projektu p.n. „Infokioski, czyli Powiatowy Urząd Pracy w
Gminie”  realizowanego  w  ramach  poddziałania  6.1.1  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki (395/09).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie
projektu p.n. „Infokioski, czyli Powiatowy Urząd Pracy w Gminie” realizowanego w
ramach poddziałania 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 19/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
395/09 z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie upoważnienia do złożenia
wniosku  o dofinansowanie  projektu  p.n.  „Infokioski,  czyli  Powiatowy
Urząd  Pracy  w Gminie”  realizowanego  w  ramach  poddziałania  6.1.1
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 20/. 
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania umowy o
dofinansowanie projektu p.n. „Infokioski, czyli Powiatowy Urząd Pracy w
Gminie”  realizowanego  w  ramach  poddziałania  6.1.1  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki (396/09). 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania umowy o dofinansowanie
projektu p.n. „Infokioski, czyli Powiatowy Urząd Pracy w Gminie” realizowanego w
ramach poddziałania 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  /zał. nr 21/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
szczegóły ww. sprawy. 

Zarząd Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  nr
396/09  z dnia  25  czerwca  2009  roku  w  sprawie  upoważnienia  do
podpisania  umowy  o dofinansowanie  projektu  p.n.  „Infokioski,  czyli
powiatowy  Urząd  Pracy  w Gminie”  realizowanego  w  ramach
poddziałania 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 13

Podpisanie  umów  partnerskich  z  Gminami  w  sprawie  realizacji
projektu pn. „Infokioski, czyli Urząd Pracy w Gminie”.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  poinformował  o
konieczności  upoważnienia  dwóch  Członków  Zarządu  do  podpisania  umów
partnerskich z Gminami w sprawie realizacji projektu p.n. „Infokioski, czyli Urząd
Pracy w Gminie”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił,  do
podpisania  ww.  umów  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 14

Podpisanie pełnomocnictwa do dokonywania czynności związanych
z realizacją projektu Leonardo da Vinci.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  projekt  pełnomocnictwa  do  dokonywania  czynności  związanych  z
realizacją projektu Leonardo da Vinci /zał. nr 23/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  poinformowała,  iż  już  wcześniej  podjęto uchwałę  w
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ww. sprawie, ale zgodnie z wymogami programu, konieczne jest upoważnienie na
przedłożonym formularzu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego – Członka Zarządu oraz Pana Jarosława Wądołowskiego
– Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 15

Rozpatrzenie pisma Burmistrza Michałowa w sprawie współorganizacji
IX Międzynarodowych Regat-Puchar Żubra w klasie Optimist.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie  współorganizacji  IX
Międzynarodowych Regat – Puchar Żubra w klasie Optimist /zał. nr 25/.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska, przedłożyła wyjaśnienia w ww. kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przeznaczenie kwoty do 150 złotych na ufundowanie trzech pucharów
dla zwycięzców „regat Żubra”.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 16

Podpisanie  umowy  ze  Stowarzyszeniem  BARWA  na  organizację
zadania publicznego pn. „Grunt to Rodzinka”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  umowy  ze  Stowarzyszeniem  BARWA  na  organizację  zadania
publicznego p.n. „Grunt to rodzinka” /zał. nr 26/.

Szczegóły ww. zagadnienie omówiła Pani Maria Marciszewska – Naczelnik
Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad. 17

Podpisanie umowy z Gospodarstwem Pomocniczym BUKOWISKO w
sprawie  przekazania  dotacji  na  działalność  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  umowy  z  Gospodarstwem  Pomocniczym  BUKOWISKO  w
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sprawie  przekazania  dotacji  na  działalność  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego /zał. nr 28/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  przypomniała,  iż  na  XXXII  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego podjęta została uchwała nr XXXII/303/09 z dnia 28 maja 2009 roku
w  sprawie  określenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  gospodarstwa
pomocniczego na 2009 rok, w związku z czym w chwili obecnej Zarządowi został
przedłożony projekt umowy w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 29/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 18

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  pokrycia  kosztów  uczestnictwa
ekspertów  z  listy  ekspertów  wchodzących  w  skład  komisji
egzaminacyjnych i  kwalifikacyjnych dla nauczycieli  ubiegających się o
stopień awansu zawodowego (397/09).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  pokrycia  kosztów  uczestnictwa
ekspertów z  listy  ekspertów wchodzących  w  skład  komisji  egzaminacyjnych  i
kwalifikacyjnych  dla  nauczycieli  ubiegających  się  o  stopień  awansu
zawodowego /zał. nr 30/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. sprawy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
397/09  z  dnia  25  czerwca  2009  roku  w  sprawie  pokrycia  kosztów
uczestnictwa ekspertów z listy ekspertów wchodzących w skład komisji
egzaminacyjnych i  Kwalifikacyjnych dla nauczycieli  ubiegających się o
stopień awansu zawodowego /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 19

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla
nauczyciela  ubiegającego  się  o  awans  na  stopień  nauczyciela
mianowanego z Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego
w Łapach Pana Stanisława Żochowskiego (398/09).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla
nauczyciela ubiegającego się o  awans na stopień nauczyciela mianowanego z
Zespołu  Szkół  Mechanicznych  im.  Stefana  Czarnieckiego  w  Łapach  Pana
Stanisława Żochowskiego /zał. nr 32/. 
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Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
398/09  z  dnia  25  czerwca  2009  roku  w  sprawie  powołania  Komisji
Egzaminacyjnej  dla  nauczyciela  ubiegającego  się  o  awans na  stopień
nauczyciela mianowanego z Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana
Czarnieckiego w Łapach Pana Stanisława Żochowskiego /zał. nr 33/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad. 20

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla
nauczyciela  ubiegającego  się  o  awans  na  stopień  nauczyciela
mianowanego  z  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w
Białymstoku (399/09).

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  dla
nauczyciela mianowanego z Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej
w Białymstoku /zał. nr 34/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
399/09   z  dnia  25  czerwca  2009  roku  w  sprawie  powołania  Komisji
Egzaminacyjnej  dla  nauczyciela  ubiegającego  się  o  awans na  stopień
nauczyciela  mianowanego  z  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej w Białymstoku /zał. nr 35/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 21

Podpisanie wystąpienia do Dyrektora DPS w Choroszczy o podjęcie
działań w celu dostosowania obiektu do wymaganych standardów.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu projekt wystąpienia do Dyrektora DPS w Choroszczy o podjęcie działań w
celu dostosowania obiektu /zał. nr 36/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku  wyjaśniła,  iż  problem  naprawczy,  który  trzeba
zrealizować do końca 2010 roku zakłada, że należy zmniejszyć liczbę miejsc w
DPS w Choroszczy z 302 na 280. W związku z tym, że zostało tylko półtora roku
należy wykluczyć możliwość przyjmowania pensjonariuszy, co będzie skutkowało
zmniejszeniem  liczby  miejsc.  Należy  przy  tym  pamiętać,  że  spowoduje  to
mniejsze dochody w stosunku do płatności.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 37/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 22

Podpisanie pisma do Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej PUW
w  sprawie  przesłania  aneksu  do  Programu  Naprawczego  DPS  w
Czerewkach.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego odczytał projekty pism
do Dyrektora  Wydziału  Polityki  Społecznej  PUW oraz  Dyrektora  Domu Pomocy
Społecznej  w  Czerewkach  w   sprawie  przesłania  aneksu  do  Programu
Naprawczego DPS w Czerewkach /zał. nr 38 - 39/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  poinformowała,  iż  zakładano  że  w  Domu  Pomocy
Społecznej w Czerewkach standardy zostaną osiągnięte do 30 czerwca 2009 roku,
niestety liczba pensjonariuszy jest nadal wyższa niż liczba miejsc w związku z
czym należy wystąpić  o przedłużenie terminu realizacji programu naprawczego
do 30 września 2009 roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 40 - 41/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 23

Podpisanie  rozliczenia  z  wykonywanego  projektu  pn.”Likwidacja
barier w budynku przychodni SP ZOZ w Łapach oraz likwidacji  barier
transportowych w Gminie Poświętne i DPS w Tykocinie.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
projekt  rozliczeń  z  wykonywanego projektu p.n.  „Likwidacja  barier  w budynku
przychodni  SP  ZOZ w Łapach  oraz  likwidacji  barier  transportowych  w Gminie
Poświętne i DPS w Tykocinie /zał. nr 42 – 46/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, poinformowała, o szczegółach ww. sprawy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenia,  które  zostały  podpisane  przez  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 47 – 51/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 24

Podpisanie  aneksu  do  umowy  z  Samorządem  Województwa
Podlaskiego dot. realizacji Projektu systemowego „Aktywna integracja
w powiecie białostockim w ramach POKL”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  odczytał  zebranym
projekt aneksu do umowy z Samorządem Województwa Podlaskiego dotyczący
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realizacji Projektu systemowego „Aktywna integracja w powiecie białostockim w
ramach POKL” /zał. nr 52 - 53/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie. Przypomniała, iż
w  przypadku  tej  umowy  już  wcześniej  udzielono  stałego  upoważnienia  do
podpisywania wszelkich dokumentów związanych z realizacją ww. umowy dla Pani
Barbary  Grabowskiej  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż aneks
związany jest ze zmniejszeniem projektu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks,  upoważnić  do  jego  podpisania  Panią  Barbarę  Grabowską  –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał.  nr  54/.  Do  podpisania  pisma  przewodniego  do  ww.  aneksu
upoważniono  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu
Powiatu Białostockiego /zał. nr 55/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 25

Podpisanie porozumienia z MPiPS dotyczącego realizacji Programu
z  zakresu  opieki  nad  dzieckiem  i  rodziną  oraz  umowy  pomiędzy
Zarządem Powiatu a PCPR dotyczącej realizacji powyższego Programu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem porozumienia, umowy oraz pisma przewodniego z Ministerstwem Pracy
i Polityki Społecznej Departament Świadczeń Społecznych i Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku  /zał. nr 56 – 58/. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w Białymstoku,  przypomniała,  iż  był  ogłoszony  konkurs  na  realizację
projektów z zakresu opieki nad  dzieckiem i rodziną. Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  przygotowało  taki  projekt,  który  uzyskał  akceptację
Zarządu Powiatu Białostockiego. Projekt ten został zakwalifikowany do realizacji
przez  Ministerstwo  Pracy  i  Polityki  Społecznej.  Kwota  pozyskana  na  realizację
projektu to 70 400 złotych. Już wcześniej był złożony wniosek o wprowadzenie tej
kwoty do budżetu powiatu. W chwili obecnej Ministerstwo przysłało porozumienie
w ww. sprawie.   

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie,  umowę  oraz  pismo  przewodnie,  upoważniając  do  ich
podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz
Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 59 - 61/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 26

Podjęcie uchwały w sprawie pełnomocnictwa do przygotowania i
przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego
(400/09).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem uchwały  w  sprawie  pełnomocnictwa  do  przygotowania  i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego /zał. nr 62/.

Wyjaśnienia w ww. kwestii przedłożyła Pani Anna Szczepańska – Sekretarz
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
400/09  z  dnia  25  czerwca  2009  roku  w  sprawie  pełnomocnictwa  do
przygotowania  i  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia publicznego /zał. nr 63/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 27

Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych RPB.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  wnioskami  i  opiniami  z
posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 24 czerwca 2009 roku /zał. nr 64/,

 Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 23 czerwca 2009 roku /zał. nr 65/,

 Komisji  Bezpieczeństwa,  Porządku  Publicznego,  Przedsiębiorczości  i  Rynku
Pracy z dnia 23 czerwca 2009 roku /zał. nr 66/.

 Komisji  Rolnictwa i  Środowiska oraz  Turystyki  i  Rozwoju Powiatu z  dnia  23
czerwca 2009 roku /zał. nr 67/,

 Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 24 czerwca 2009 roku /zał.
nr 68/.

 Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny z dnia 22 czerwca 2009
roku /zał. nr 69/.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  zestawieniem
wniosków Komisji Infrastruktury Technicznej za I półrocze 2009 roku /zał. nr 70/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  po  zapoznaniu  się  z  ww.
zestawieniem postanowił, przekazać do realizacji:

-  Powiatowemu Zarządowi  Dróg w Białymstoku wniosku Komisji
odnośnie przygotowania informacji na temat skali problemu zajmowania
pasa  drogowego  dróg  powiatowych,  których  zarządcą  jest  Zarząd
Powiatu Białostockiego,

- Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku, o przygotowanie
propozycji  pisma  do  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu,  w  sprawie
przekazania  przez  Powiat  Białostocki  Gminie  Supraśl  drogi  do
Surażkowa,

- Wydziałowi Architektury Starostwa Powiatowego w Białymstoku,
w  kwestii  przygotowania  informacji  odnośnie  wykonania  ekspertyzy
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stanu technicznego komina znajdującego się na nieruchomości będącej
w trwałym zarządzie  Centrum Edukacji  w Supraślu,  do wykorzystania
pod wieżę widokową.

Ad. 28

Zapoznanie  się  z  interpelacją  Radnego  Pana  Tomasza
Ołdytowskiego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z interpelację Radnego – Pana Tomasza Ołdytowskiego /zał. nr 71/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  po  zapoznaniu  się  z  ww.
interpelacją, skierował ją do Wydziału Rolnictwa i Środowiska, w celu
przeprowadzenia  kontroli  gospodarki  wodno – ściekowej oraz do Pani
Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  w  celu
przeprowadzenia  audytu  dotyczącego  wydatków  i  dochodów
budżetowych i pozabudżetowych w Domu Pomocy Społecznej w Jałówce.

Ponadto Zarząd Powiatu Białostockiego, zwrócił  się z wnioskiem
do  Pani  Anny  Szczepańskiej  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  o
przygotowanie  pisma  informującego  Pana  Tomasza  Grzegorza
Ołdytowskiego, o podjętych działaniach. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów,  Wydziałowi  Rolnictwa  i  Środowiska  oraz  Sekretarz  Powiatu
Białostockiego.

Ad. 29

Sprawy różne.

W sprawach różnych, Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
zapoznał zebranych z pismem Redaktora Naczelnego Gazety Wyborczej Białystok,
o odmowie umieszczenia wyjaśnień Starosty Powiatu Białostockiego dotyczących
artykułu „Komin niezgody” /zał. nr 72/. 

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 25 czerwca 2009 roku dobiegło końca o godzinie
1615. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali

Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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